



**KANCELARIA
SENATU**

BIURO LEGISLACYJNE

Warszawa, dnia 10 maja 2024 r.

**Opinia do ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług
oraz niektórych innych ustaw
(druk nr 89)**

I. Cel i przedmiot ustawy

Celem uchwalonej przez Sejm w dniu 9 maja 2024 r. ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (określanej dalej jako „opiniowana ustawa”) jest wydłużenie do dnia 1 lutego 2026 r. terminu wejścia w życie przepisów dotyczących obowiązku wystawiania przez podatnika podatku od towarów i usług faktury ustrukturyzowanej przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur. Przepisy te miały – co do zasady – wejść w życie z dniem 1 lipca 2024 r., jednakże – jak podniesiono w uzasadnieniu projektu opiniowanej ustawy – „[W] związku ze zdiagnozowanymi problemami związanymi z wydajnością systemu, które uniemożliwiają wprowadzenie obowiązku KSeF w zakładanym terminie, konieczne jest przesunięcie terminu jego wdrożenia”¹. Mając to na uwadze, opiniowana ustawa dokonuje stosownej nowelizacji ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1598).

¹ *Uzasadnienie projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw*, str. 1 [w:] Druk sejmowy nr 341 (Sejm X kadencji).

II. Przebieg prac legislacyjnych

Opiniowana ustawa została uchwalona w oparciu o projekt wniesiony do Sejmu przez Radę Ministrów 2 maja 2024 r. (druk sejmowy nr 341).

7 maja 2024 r. Marszałek Sejmu skierował projekt opiniowanej ustawy do pierwszego czytania na posiedzeniu Sejmu, które odbyło się 8 maja 2024 r. Tego samego dnia projekt opiniowanej ustawy został rozpatrzony przez Komisję Finansów Publicznych, która przedstawiła sprawozdanie w tej sprawie (druk sejmowy nr 373).

Podczas drugiego czytania projektu opiniowanej ustawy, które odbyło się 9 maja 2024 r., nie zgłoszono do niego poprawek.

W toku sejmowego postępowania legislacyjnego nie dokonano w projekcie opiniowanej ustawy zmian, które zmieniałyby jego meritum.

III. Uwagi szczegółowe

Opiniowana ustawa nie budzi zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym.

Piotr Magda

Główny legislator